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Pierwszy miesiąc funkcjonowania centralnej e-rejestracji: 424 tys. 

zapisów w styczniu  

• Od stycznia 2026 roku w polskim systemie ochrony zdrowia funkcjonuje centralna  

e-rejestracja - usługa umożliwiająca m.in. zapisywanie się online na badania i wizyty 

u specjalisty. 

• Tylko w pierwszym miesiącu 2026 roku pacjenci skorzystali z niej już ponad 424 tys. 

razy. 

• W Wielkopolsce na pacjentów czeka 22884 wolnych terminów na mammografię, 

2666 wolnych terminów na test HPV HR oraz 1213 wolnych terminów 

na pierwszorazowe wizyty u kardiologa. 

Aktualnie w ramach centralnej e-rejestracji pacjenci mogą umawiać się na wizyty pierwszorazowe 

do kardiologów lub na badania w ramach programów profilaktycznych raka piersi i raka szyjki macicy. 

Od stycznia 2026 r. centralna e-rejestracja jest obowiązkowa. Placówki, które oferują mammografię, 

test na HPV  HR (zastąpił klasyczną cytologię) lub konsultacje u kardiologa, mają czas do 31 maja 2026 

r., by zacząć przekazywać wolne terminy do systemu. Od 1 czerwca Narodowy Fundusz Zdrowia 

wstrzyma rozliczanie usług, jeśli placówka nie podłączyła się do e-rejestracji, a od 1 lipca NFZ będzie 

płacić wyłącznie za świadczenia, które będą umawiane przez centralną e-rejestrację. W sierpniu br. 

system obejmie kolejnych 8 świadczeń, do końca 2029 roku ma objąć całą ambulatoryjną opiekę 

specjalistyczną. 

Pierwszy miesiąc w liczbach 

Tylko w styczniu pacjenci w całej Polsce skorzystali z centralnej e‑rejestracji już ponad 424 tys. razy. 

Dla porównania przez cały ubiegły rok w ramach pilotażu tej usługi umówiono nieco ponad milion 

wizyt.  

Dzięki temu, że odwoływanie lub zmiana terminu wizyty w centralnej e-rejestracji są tak łatwe 

i wygodne, udało się przywrócić do systemu ponad 50 tys. terminów, które mogli wykorzystać inni 

pacjenci. Wrażenie robi liczba wizyt, które nie zostały zrealizowane. Zgodnie z dokumentacją 

przekazaną przez placówki medyczne było ich zaledwie 68 w skali całego kraju. 

Centralna e-rejestracja umożliwia również monitorowanie wolnych terminów. Wg danych Centrum  

e-Zdrowia na dzień 26 stycznia w województwie wielkopolskim w ciągu najbliższych 90 dni jest 

aż 22884 wolnych terminów na badanie mammograficzne oraz 2666 wolnych terminów na test HPV 

HR. Liczba dostępnych terminów wizyt u kardiologa w przeciągu najbliższych 40 dni wynosi 1213. 

 

http://www.nfz-poznan.pl/
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Jak skorzystać z e-rejestracji 

Aby skorzystać z e-rejestracji wystarczy zalogować się na Internetowe Konto Pacjenta, wybrać zakładkę 

„Plan leczenia”, „Rejestracja”, a następnie „Umów wizytę” w przypadku pierwszorazowej wizyty 

u kardiologa lub „Umów badanie profilaktyczne” w przypadku mammografii lub testu HPV HR, który 

zastąpił tradycyjną cytologię. W kolejnym kroku należy wskazać datę i miejsce wizyty oraz zatwierdzić 

wybrany termin. Po zapisaniu się pacjent otrzymuje potwierdzenie rezerwacji w formie e-maila, SMS-

a lub powiadomienia w aplikacji mojeIKP.  

W przypadku braku dostępnych terminów, pacjent może zgłosić się do poczekalni. To system, który 

automatycznie, w momencie pojawienia się wolnego terminu, zawiadamia o możliwości skorzystania 

z wizyty. Dodatkowo system e-rejestracji przypomina o terminie badania lub konsultacji 

oraz powiadamia o wszystkich dokonywanych modyfikacjach. Pacjent zyskuje ponadto proste 

narzędzie do zmiany terminu wizyty lub jej odwołania - wystarczy kilka kliknięć w Internetowym Koncie 

Pacjenta lub aplikacji MojeIKP, by zwolnić termin bez konieczności kontaktowania się z placówką. 

Przypominamy, że bezpłatne badania profilaktyczne przysługują kobietom w wieku: od 45 do 74 lat 

w przypadku mammografii, od 25 do 64 lat w przypadku testu HPV HR. W przypadku pierwszorazowej 

wizyty u kardiologa wymagane jest e-skierowanie.  

Więcej informacji może udzielić: 

Marta Żbikowska-Cieśla 

Rzecznik prasowy WOW NFZ 

Tel. 785-252-974 

e-mail: marta.zbikowska-ciesla@nfz-poznan.pl 
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